2020年12月11日

各位

                                                                        済生会福岡総合病院

薬剤部 医薬品情報室

済生会福岡総合病院 新規採用ならびに採用中止に関するご連絡

謹啓 師走の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。

さて、当院では診療薬事委員会の決定にもとづき下記薬品につきまして“新規採用”ならびに“採用中止”

とする運びとなりました。宜しくお願いいたします。

謹白

記

１．新規採用薬品

○採用開始日：2020年12月 22日(火曜日)から

薬品名・一般名・薬効分類・製薬会社 備考

テオフィリン徐放ﾄﾞﾗｲｼﾛｯﾌﾟ小児用20％「サワイ」

一般名：テオフィリン

・キサンチン系気管支拡張剤

・沢井製薬株式会社

・当院採用“テオドールドライシロップ20％”販売中止のため、

左記後発品へ変更

・処方箋に印字される薬品名は、電子カルテシステムの文字制

限のため以下の名称となります。

「 ﾃｵﾌｨﾘﾝ徐放ﾄﾞﾗｲｼﾛｯﾌﾟ２０％《成分量処方》 」

・処方量は成分量となります。

イブランス錠25mg

イブランス錠125mg

一般名：パルボシクリブ

・抗悪性腫瘍剤（CDK 4/6阻害剤）

・ファイザー株式会社

・当院採用 “イブランスカプセル25mg・同125mg”より

左記錠剤へ変更

スタレボ配合錠Ｌ50

一般名：レボドパ・カルビドパ・エンタカポン

・抗パーキンソン剤

・ノバルティスファーマ株式会社

・規格追加 (既採用規格：スタレボ配合錠L100)

ディナゲスト錠0.5ｍｇ

一般名：ジエノゲスト

・月経困難症治療剤

・持田製薬株式会社

・規格追加 (既採用規格：ディナゲスト錠1.0mg)

２．採用中止薬品

○採用中止日：2020年12月 21日(月曜日)まで

薬品名・薬効分類 備考

ホスミシンドライシロップ400

・ホスホマイシン系抗生物質製剤

アラセナ―A軟膏3％（5g/本）

・抗ウイルス剤

以上